

Stato Patrimoniale	Esercizio 2018	Esercizio 2017
ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0,00	0,00
B) Immobilizzazioni		
I - Immateriali:		
2) costi di sviluppo	610,00	1.220,00
Totale I	610,00	1.220,00
II - Materiali:		
2) impianti e macchinario	1.637,24	2.455,86
3) attrezzature industriali e commerciali	1.547,38	3.194,93
4) altri beni	1.340,09	2.569,40
Totale II	4.524,71	8.220,19
Totale immobilizzazioni (B)	5.134,71	9.440,19
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze:		
4) prodotti finiti e merci	32.528,00	32.528,00
5) acconti	3.094,94	3.004,10
Totale I	35.622,94	35.532,10
II - Crediti:		
1) verso clienti esig. entro l'esercizio	78.954,41	96.423,00
5 quater) verso altri esig. entro l'esercizio	58.300,51	73.706,00
Totale II	137.254,92	170.129,00
IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	65.512,13	11.216,00
3) denaro e valori in cassa	92,36	34,00
Totale IV	65.604,49	11.250,00
Totale attivo circolante (C)	238.482,35	216.911,10
Ratei e risconti (D)	27.194,60	35.455,48
Totale attivo	270.811,66	261.806,77
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	-35.718,04	-35.737,21
IX. Utile (perdita) esercizio	9.655,18	19,17
Totale patrimonio netto (A)	-26.062,86	-35.718,05
B) Fondi per rischi ed oneri		
4) altri	3.909,73	1.872,98
Totale fondi per rischi ed oneri (B)	3.909,73	1.872,98
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	37.261,09	30.564,16
D) Debiti		
4) debiti verso banche esigib. entro l'es.	428,65	235,00
6) acconti esigib. entro l'es.	151.776,86	150.125,00
7) debiti verso fornitori esigib. entro l'es.	84.988,62	93.265,00
12) debiti tributari esigib. entro l'es.	5.595,06	7.374,00
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza	4.243,30	3.776,00
14) altri debiti	7.891,00	6.222,00
Totale debiti (D)	254.923,50	260.997,00
Ratei e risconti (E)	780,20	4.090,39
Totale passivo e patrimonio	270.811,66	261.806,49

Conto Economico	Esercizio 2018	Esercizio 2017
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	139.342,50	155.416,50
5) Altri ricavi e proventi	199.981,54	243.855,53
5).1 contributi da enti pubblici	149.943,88	69.059,58
Totale valore della produzione (A)	489.267,92	468.331,61
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	42.380,19	21.420,21
7) Per servizi	134.798,03	153.444,90
8) Per godimento di beni di terzi	80.836,74	88.675,76
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	128.702,25	121.534,17
b) oneri sociali	36.227,89	32.299,60
c) trattamento di fine rapporto	9.444,64	8.468,97
e) altri costi	11.267,84	24.870,02
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	610,00	1.220,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.014,48	3.578,55
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante	0,00	0,00
11) Variazioni delle rimanenze di m.p., sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	-8.178,54
12) Accantonamenti per rischi	0,00	0,00
13) Altri accantonamenti	0,00	0,00
14) Oneri diversi di gestione	30.281,90	20.779,48
Totale costi della produzione (B)	479.563,96	468.113,12
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	9.703,96	218,49
C) Proventi e oneri finanziari		
16) Altri proventi finanziari:		
5) altri	2,38	2,78
17) Interessi ed altri oneri finanziari:		
e) altri	-51,16	-202,10
Totale proventi e oneri finanziari (15 16 - 17 - 17bis)	-48,78	-199,32
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie	0,00	0,00
Totale rettifiche di valore attività e passività finanziarie (18 - 19)	0,00	0,00
Risultato prima delle imposte (A - B C D)	9.655,18	19,17
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:		
Imposte correnti	0,00	0,00
21) Utile (perdita) dell'esercizio	9.655,18	19,17